

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury**  
**Rady Gminy Kolbaskowo**  
**z dnia 16.09.2024 r.**

1. Posiedzenie o godzinie 9.10. otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury radna Monika Magdziak. Przewodnicząca Komisji stwierdziła quorum. Na pięcioosobowy skład Komisji dwoje radnych Małgorzata Rychel i Przemysław Falenciak nieobecnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca poinformowała, iż przebieg obrad jest protokołowany a protokół z obrad stanowi informację publiczną, do której dostęp może mieć każda osoba wyrażająca wolę zapoznania się z jego treścią.

**2. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z posiedzenia w dniu 04.06.2024 r.**

Nie zgłoszono zastrzeżeń ani poprawek do protokołu z dnia 04.06.2024 r.

**3. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z posiedzenia w dniu 17.06.2024 r.**

Nie zgłoszono zastrzeżeń ani poprawek do protokołu z dnia 17.06.2024 r.

**4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie utworzenia Publicznego Żłobka Gminnego w Przecławiu.**

Radny Krzysztof Przewoźniak zapytał, czy w okresie, kiedy będzie zamknięty żłobek to opłata będzie naliczana?

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury odpowiedziała, że tak.

Radny Przewoźniak zapytał czy dobrze odczytał, iż usunięte tym projektem uchwały ustępy 2 i 3 z paragrafu siódmego obejmują zapisy:

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 – za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie – wynosi 17.5% minimalnego wynagrodzenia za pracę o którym mowa ustawie o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

3. W przypadku, gdy pobyt dziecka w żłobku trwa po zamknięciu żłobka, tj. po godzinie 17.00, rodzic zobowiązany jest uiścić opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki nad dzieckiem w wysokości 2 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów.

Wójt Małgorzata Schwarz odpowiedziała, że tak.

Brak kolejnych głosów w dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Publicznego Żłobka Gminnego w Przecławiu został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie przez członków Komisji Oświaty i Kultury.

**5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w prowadzonym przez Gminę Kolbaskowo Publicznym Żłobku Gminnym w Przecławiu.**

Radny Krzysztof Przewoźniak zapytał, czy są jakieś plany co do wykorzystania tych dodatkowych 600 tysięcy złotych?

Wójt odpowiedziała, że koszty utrzymania żłobka są tak wysokie, że te dodatkowe środki nie pozwolą nawet na całkowite ich pokrycie.

Radny Przewoźniak zapytał, czy opłata będzie również pobierana i zwracana rodzicom przez ZUS w tych miesiącach, gdy żłobek będzie zamknięty?

Wójt odpowiedziała, że wprowadzimy takie zmiany w umowie, że opłata będzie obowiązywała od zawarcia umowy do końca roku szkolnego. Oprócz dzieci, które przechodzą do przedszkola. Opłata za ten miesiąc, kiedy żłobek jest nieczynny pokrywa koszty utrzymania pracowników. Koszty za cały okres trwania umowy pokrywa ZUS.

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w prowadzonym przez Gminę Kolbaskowo Publicznym Żłobku Gminnym w Przecławiu został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie przez członków Komisji Oświaty i Kultury.

**6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy partnerskiej między gminą Kołbaskowo (Powiat Policki, Polska), a Miastem Prenzlau (Brandenburgia, Niemcy).**

Radny Krzysztof Przewoźniak zapytał czy miasto Prenzlau już procedowało zawarcie tej umowy?

Wójt Małgorzata Schwarz odpowiedziała, że Prenzlau również proceduje zawarcie tej umowy, ale nie ma informacji czy już została przyjęta. Chcemy wspólnie realizować projekt dotyczący zagospodarowania starego dominikańskiego klasztoru w Prenzlau na cele kulturalne, muzealne i będzie to również centrum spotkań. W partnerstwie z programu Interreg dwie strony realizują projekty. Po ich stronie będzie ten klasztor, a my mamy dwie opcje – pierwsza dotyczy remontu budynku w kompleksie pałacowym w Ostoi na cele warsztatowe, a druga muzeum kolejki wąskotorowej.

Projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy partnerskiej między gminą Kołbaskowo (Powiat Policki, Polska), a Miastem Prenzlau (Brandenburgia, Niemcy) został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie przez członków Komisji Oświaty i Kultury.

**7. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty i Kultury w I półroczu 2024 r.**

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Kultury w I półroczu 2024 r. został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji – 3 osoby „za”.

**8. Wolne wnioski.**

Brak wolnych wniosków.

**9. Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich zagadnień Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury o godz. 9.21. zakończyła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PROTOKOŁOWAŁA**

  
**Marta Bernatowicz**

**PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  
OŚWIATY I KULTURY**

**Monika Magdziak**

